

förslag om anslag av 32 000 000 kronor för budgetåret 1960/
61 till Ersättning till städerna för mistad tolag.

Stockholm den 27 januari 1960

Gunnar Hedlund

Nils G. Hansson

Anders Pettersson

i Skegrie

i Dahl

Sven Vigelsbo

J. W. Pettersson

Per Svensson

i Norregård

i Stenkyrka

Nr 314

Av herr **Hjalmarson m. fl.**, om restriktiv användning av tillgängliga anslag, m. m.

I särskild motion har vi anfört följande:

Möjligheterna att genom plötsliga ingripanden rationalisera förvaltningen är begränsade. Bestående och mer ekonomiskt betydelsefulla resultat torde förutsätta att rationaliseringsarbetet drives systematiskt och oavbrutet, att förståelsen härför och benägenheten härtill i förvaltningen hålles levande även genom de politiskt ansvariga instansernas entydiga beslutsamhet att tvinga fram sänkta sammanlagda förvaltningsutgifter och att de arbetsuppgifter, som ålägges myndigheterna, radikalt omprövas i syfte att nå en förenkling och begränsning av dessa. Personalmässigt bör handlingsfrihet för en omedelbart påbörjad rationaliseringsverksamhet skapas genom ett partiellt och temporärt anställningsstopp. I syfte att direkt engagera förvaltningarna i dessa strävanden bör dessa beredas tillfälle att framlägga egna förslag till begränsningar i sin verksamhets omfattning och till de organisatoriska besparingar dessa kan möjliggöra under förutsättning att i förhållande till nu utgående anslag efter generella normer minskade medel står till förfogande.

Det kan beräknas att varje år ungefär sextusen i allmän civilförvaltning anställda lämnar sina tjänster, går i pension eller avgår av andra skäl. Den sammanlagda lönekostnaden för statsverkets del per anställd kan beräknas överstiga 16 000 kronor per år. Ett totalt anställningsstopp är icke möjligt — icke ens under den begränsade tiden av ett budgetår. Däremot bör ett partiellt och tidsbestämt sådant kunna prövas. Det bör utformas på ett sådant sätt att nyanställning av vård- och lärarpersonal prioriteras och att uppskovet i främsta rummet kommer att gälla administrativ personal. Vi håller det för möjligt att uppskjuta nyanställningar på en tredjedel av ledigblivna befattningar. Därutöver bör verk och myndigheter åläggas att iakttaga hård

återhållsamhet vid anställande av extra personal samt vid anbefallande av arbete på övertid. På "sakanslag" anställd personal bör omedelbart reduceras. På dessa vägar bör statens verkliga utgifter minskas med 25 milj. kronor under nästa budgetår.

Åberopande det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa,
 a) att Kungl. Maj:t måtte, under hänvisning till den statsfinansiella situationen, före ingången av budgetåret 1960/61 dels anbefalla ämbetsverk och styrelser en restriktiv användning av alla tillgängliga anslag — av vad slag det vara må — dels inskräpa att anslagsöverskridanden ej må förekomma,

b) att medelsförbrukningen beträffande avlöningsan-
 slagen hålles inom en ram, som med 25 000 000 kronor understiger vad i statsverkspropositionen äskats.

Stockholm den 27 januari 1960

		<i>Jarl Hjalmarson</i>
<i>Martin Skoglund</i>	<i>Leif Cassel</i>	<i>Einar Hægglom</i>
<i>Gunnar Heckscher</i>	<i>Tage Magnusson</i>	<i>T. G. von Seth</i>
<i>Ernst V. Staxäng</i>	<i>Karin Wetterström</i>	<i>Carl Östlund</i>